[image: image1.jpg]

БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИӘКӘ РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

МӘНӘҮЕЗТАМАК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МЕНЕУЗТАМАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

KАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ

О подготовке объектов сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан к пропуску весеннего паводка на 2017 год

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, хозяйственных сооружений, инженерных коммуникаций, мостов и других сооружений к весеннему паводку 2017 года, а также срочного обеспечения вывозки материальных ценностей с мест возможного затопления Совет сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Создать штаб для четкой организации работ по пропуску весеннего паводка в следующем составе:
1. Смирнова - глава сельского поселения – председатель комиссии;
2. Фархазов Р.М.- инженер ООО «Менеуз» - зам. председ. комиссии;
3. Махиянов Р.М. – руководитель КФХ – зам. председателя комиссии.

Члены комиссии:

3. Галишина Р.Ш. –управляющий делами сельского поселения;

4. Хабибова И.Р. – специалист 2 категории сельского поселения;
5. Набиуллин Р.С. – водитель сельского поселения;

6. Ахметзянова Л.З. – технический работник сельского поселения;

7. Зарипов Р.Р. – староста села Менеузтамак.

   по согласованию:

1. Кагирова Р.Ш. – директор МОБУ СОШ с. Менеузтамак;

2. Асфандиярова Г.А. – заведующий МДОБУ детский сад с. Менеузтамак
3. Кадырова Г.А. – директор СДК;
4. Егорова С.Р. – фельдшер Менеузтамакского ФАП;

5. Вахитов В.К. – электромонтер Киргиз-Миякинского ЛТЦ;

6. Галлямов И.И. – слесарь по ремонту газового оборудования;

7. Канзафаров И.Р. – участковый уполномоченный полиции;

8. Габбасов И.Ф. – глава КФХ Габбасова И.Ф.:

9. Саубанов А.Т. – зав. молочно-товарной фермой КФХ Махиянова Р.М.;
10. Габдуллин З.Ф. – депутат районного Совета;

11. Гиззатуллин Р.Х. – депутат от ИО №7 на затапливаемой зоне;

12. Каримова Г.К. – председатель «Женсовета»;

13. Файзуллина Л. М. – председатель «Совета ветеранов».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности обеспечить защиту находящихся в их ведении объектов от повреждения паводковыми водами.

3. Рекомендовать руководителю КФХ Махиянова Р.М. на территории молочно-товарной фермы по ул. Свободы,27 села Менеузтамак организовать круглосуточное дежурство с началом весеннего паводка, с согласованием из числа работников МТФ.

4. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности содержать технику в технически исправном состоянии на период проведения паводка:

5. Станционному электромонтеру – Вахитову В.К. обеспечить бесперебойную связь.

6. План мероприятий по подготовке и пропуску весеннего паводка 2017 года принять к сведению (приложение №1).

7. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам и по охране правопорядка (председатель комиссии депутат Гиззатуллин И.К.).
Глава сельского поселения

Р.Х. Смирнова
с. Менеузтамак
от 16.февраля 2017

№ 104

Приложение №1
к решению Совета
сельского поселения

Менеузтамакский сельсовет

муниципального района

Миякинский район

Республики Башкортостан
от 16 февраля 2017 года № 104
ПЛАН

мероприятий по подготовке к пропуску весеннего паводка на 2017 год по сельскому поселению Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Очистить кюветы от снега в местах расположенных труб по улицам сельского поселения
	до
01.04.2017 г.
	Администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет

	2
	Очистить от снега газовые колодцы, территории ШП, ТРП, ПТБ
	до
20.03.2017 г.
	Мастер газового участка Галлямов И.И.

	3
	Обеспечить сохранность линии электропередачи
	постоянно
	по согласованию МРЭС

	4
	Установить дежурство за уровнем воды в реке «Менеуз» (составить график дежурства по согласованию)
	на период

паводка
	Администрация СП Менеузтамакский сельсовет

	5
	Подготовить инструменты контроля уровня воды на мосту через реку «Менеуз» и обеспечить освещение, связью
	до
20.03.2017 г.
	Администрация СП Менеузтамакский СС, электромонтер Вахитов В.К.

	6
	Создать аварийно-спасательные бригады, назначить ответственных лиц
	до
25.03.2017 г.
	Администрация сельского поселения Менеузтамакский СС

	7
	Провести инструктаж с работниками аварийных служб по безопасности борьбы с паводками
	до
15.03.2017 г.
	Администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет

	8
	В случае возникновения ЧС по схеме оповещения предусматривается звуковой сигнал: сирена на период паводка
	на период

паводка
	Администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет

	9
	Провести чернение льда на реке «Менеуз»
	до

15.03.2017 г.
	Администрация сельского поселения Менеузтамакский сельсовет